



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019

№ 651

**О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 15.10.2015 № 3668**

В целях повышения эффективности ипотечного кредитования населения города Владимира **постановляю:**

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Владимира от 15.10.2015 № 3668 «Об утверждении муниципальной программы «Ипотечное жилищное кредитование населения города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 12.09.2016 № 2696, от 21.12.2016 № 4054, от 27.03.2017 № 929, от 25.04.2017 № 1282, от 20.09.2017 № 3201, от 14.12.2017 № 4211, от 23.03.2018 № 588):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. Строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Общий объем финансирования реализации Программы составляет 2 733 966,6 тыс.руб., из них: - объем средств бюджета города Владимира - 3 993,0 тыс.руб., в том числе: в 2016 году - 500,0 тыс.руб.; в 2017 году - 1 994,8 тыс.руб.; в 2018 году - 498,2 тыс.руб.; в 2019 году - 500,0 тыс.руб.; в 2020 году - 500,0 тыс.руб.; - объем средств бюджета Владимирской области - 26 651,4 тыс.руб., в том числе: в 2016 году - 4 215,0 тыс.руб.; в 2017 году - 17 953,0 тыс.руб.;
---	---

	в 2018 году - 4 483,4 тыс.руб.; - объем средств из внебюджетных источников - 2 703 322,2 тыс.руб., в том числе: в 2016 году - 198 400,0 тыс.руб.; в 2017 году - 784 555,2 тыс.руб.; в 2018 году - 1 696 367,0 тыс.руб.; в 2019 году - 12 000,0 тыс.руб.; в 2020 году - 12 000,0 тыс.руб.	».
--	---	----

1.1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»:

- цифры «1903020,0» заменить цифрами «1989059,0»;
- цифры «2000» заменить цифрами «1820».

1.2. В разделе 2 «Основные понятия и термины» абзац шестой изложить в новой редакции:

«стандарты выдачи ипотечных кредитов (займов) - свод единообразных положений, типовых процедур, форм документов, а также программ кредитования отдельных категорий населения, разработанных и предъявляемых Единым институтом развития в жилищной сфере, определенным Федеральным законом от 13.07.2015 № 225-ФЗ «О содействии развитию и повышению эффективности управления в жилищной сфере и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и/или организациями Единого института развития в жилищной сфере (далее - ЕИРЖС), а также другими операторами вторичного рынка ипотечных кредитов к участникам ипотечного жилищного кредитования, содержанию, оформлению документации и договоров, регулирующих отношения между ними.».

1.3. В абзаце первом раздела 3 «Характеристика сферы реализации программы» слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.4. В абзацах третьем, пятом, шестом раздела 5 «Механизм реализации программы» слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.5. В абзацах четвертом, седьмом раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.6. В разделе 7 «Результативность программы»:

1.6.1. В абзаце девятом слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.6.2. В абзаце двенадцатом цифры «1903020,0» заменить цифрами «1989059,0».

1.6.3. В абзаце тринадцатом цифры «2000» заменить цифрами «1820».

1.7. В приложении № 1 к Программе «Перечень мероприятий программы»:

1.7.1. В пункте 2 графы 7, пункте 6 графы 4 слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.7.2. В пункте 6 графы 7 цифры «248000,0» заменить цифрами «12000,0».

1.8. В приложении № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение программы за счет бюджетных средств в разрезе финансируемых мероприятий»:

1.8.1. Графу 13 изложить в новой редакции:

«	13
	4 981,6
	4 981,6
	498,2
	4 483,4
	».

1.8.2. Графу 14 изложить в новой редакции:

«	14
	500,0
	500,0
	500,0
	».

1.8.3. Графу 15 изложить в новой редакции:

«	15
	500,0
	500,0
	500,0
	».

1.9. В приложении № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников

финансирования»:

1.9.1. Графу 4 изложить в новой редакции:

«	4
	2 733 966,6
	3 993,0
	26 651,4
	2 703 322,2
	».

1.9.2. Графу 7 изложить в новой редакции:

«	7
	1 701 348,6
	498,2
	4 483,4
	1 696 367,0
	».

1.9.3. Графу 8 изложить в новой редакции:

«	8
	12 500,0
	500,0
	12 000,0
	».

1.9.4. Графу 9 изложить в новой редакции:

«	9
	12 500,0
	500,0
	12 000,0
	».

1.10. В приложении № 4 к Программе «Перечень показателей результативности Программы»:

1.10.1. В подпункте 4.2 пункта 4 графы 2 слова «АО «АИЖК» заменить словами «ЕИРЖС».

1.10.2. Графу 6 изложить в новой редакции:

«	6
	892039,0
	769
	351760,0
	1696367,0
	804327,0
	892039,0
	3405
».	

1.10.3. Графу 7 изложить в новой редакции:

«	7
	5000,0
	5
	5000,0
	12000,0
	6480,0
	5520,0
	24
».	

1.10.4. Графу 8 изложить в новой редакции:

«	8
	5000,0
	5
	5000,0
	12000,0
	6480,0
	5520,0
	24
».	

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Норихина Д.В.

И.о. главы администрации города



В.А. Гарев